Постановление
21 апреля 2020г.                                                                                         №163

О порядке,  размерах    и  условиях   выплаты
ежемесячного   денежного     вознаграждения

за   классное    руководство    педагогическим
работникам муниципальных образовательных

учреждений

        В целях принятия дополнительных мер государственной поддержки  педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования Знаменского района и в соответствии с постановлением  Правительства Орловской области от 07 апреля  2020 года № 213 «О внесении  изменений в постановление  Правительства Орловской области от 29 декабря 2012 года № 505 «О порядке, размерах и условиях выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим   работникам  областных государственных и муниципальных образовательных учреждений», Администрация Знаменского района Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Установить размер ежемесячного денежного вознаграждения за  классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений ( далее также- вознаграждение) из расчета 2000 рублей в месяц за классное руководство в классе наполняемостью не менее 14 человек в общеобразовательных классах муниципальных образовательных учреждений, расположенных в сельской местности, в классах для обучающихся с ограниченными возможностями  здоровья в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
       В классах с меньшей наполняемостью уменьшение размера вознаграждения производится пропорционально количеству обучающихся.

    Финансирование расходного обязательства на выплату вознаграждения осуществляется муниципальным образовательным учреждениям за счет  субвенции на ежемесячное  денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам в муниципальных образовательных  учреждений, определяемой в соответствии с Законом  Орловской области от 26 декабря 2005 года  №562-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Орловской области».
        2.  Утвердить  Порядок  выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за   классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений согласно приложению.
        3. Определить Отдел  образования Администрации Знаменского  района Орловской области» ( Е.В. Морозова)   главным распорядителем средств бюджета Знаменского муниципального района Орловской области на выплату вознаграждения и уполномоченным для ведения отчетной документации по вопросам начисления и выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за   классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.
        4. Признать утратившим силу постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 27 мая 2016 года № 80 «О порядке, размерах и условиях выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений».

        5.  Начальнику Отдела  образования Администрации  Знаменского  района Орловской области (Е.В. Морозова) предоставить электронную  версию настоящего постановления в отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства  (Скрипченко Л.В.) для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».

        6.  Настоящее  постановление вступает в силу с даты принятия.

        7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава  Знаменского  района                                    С. В.  Семочкин